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særlige betingelser for støtte til investe- 
ringer i kvægbesætninger eller i svine- 
sektoren, 
홢 sikkerhedsstillelse for lån, 
홢 støtte til overgang til produktion af 

okse- og fårekød efter regler, som Rådet 
senere vil fastsætte, 
홢-: støtte til etablering af bogføring i de 
første 4  år, . * 

홢  støtte til fællesejede maskinstationer 
o. lign., v 홢. 
홢 på visse nærmere betingelser støtte til. 
jordfordeling og vandingsanlæg. 

: Aktionen forudsættes at skulle gennem- 
føres i løbet af 10 år. Efter de første 5 år 
skal reglerne dog tages op til fornyet drøf- 
telse. 
; Landbrugsfonden refunderer medlemssta- 
terne 25 pet/ af deres udgifter til støtten, 

Det forbydes at yde støtte til investerin- 
ger i moderniseringsegnede bedrifter med 
større beløb end de ovenfor nævnte. Dog er 
støtte til forbedring af avlsbygninger og 
grundforbedring undtaget fra forbudet. * 

Forsåvidt angår investering i bedrifter, 
der falder uden for direktivets bestemmelse, 
må medlemsstaterne kun yde støtte hertil, 
hvis det er foreneligt med Rom-traktatens, 
art. 92, stk. 2, og hvis låntageren selv betaler,' 
mindst 5 pet., i rente af det til investeringens 

: > gennemførelse optagne lån. Dog tillades det 
at yde særlig støtte i, egne, hvor dette er 
nødvendigt for at hindre affolkning og at 
sikre fornøden landskabspleje. 

Direktiv om ansporing til ophør med land- 
brugsvirksomhecl og om anvendelsen al den. 
frigjorte landbrugsjord. 

Medlemsstaterne skal indføre den neden- 
for beskrevne ordning til fremme af afvan- 
dringen fra landbruget og de anførte regler 
for den frigjorte jords anvendelse. Der er 
mulighed for egnsvis forskelsbehandling : 
med hensyn til beløbsstørrelse og for even- 
tuelt helt at undlade at lade ordningen 
gælde for en eller flere egne, ligesom med- 
lemsstaterne kan fastsætte betingelser ud- 
over de i direktivet angivne for opnåelse af 

. støtte. 
Ordningen indebærer, at der gives land- 

brugere i aldersgruppen 60-65 år (for enker 
og handicappede dog 55-65 år). med land- 

, brug som hovederhverv 홢 hvormed forstås, 
at mindst 50 pct.. af årsindtægten i de senest 

forløbne 5 år hidrører fra landbrugsvirksom- 
hed, og at højst 50 pot. af arbejdstiden har 
været anvendt udenfor landbruget 홢 mulig- 
hed for efter ansøgning at få udbetalt en år- 
lig skadesløsholdelse på kr. 6.750 for gifte og 
kr. 4.500 for enlige. Denne kan konverteres 
til en engangsydelse, ligesom dens størrelse 
kan varieres eventuelt helt bortfalde efter 
alders- og/eller 홢 indkomstkriterier. Tilsva- 
rende adgang åbnes for lønarbejdere og fa- 
miliemedlemmer ligeledes med\tJ landbrug 
som hovederhverv. 

Efter de første 5 år af direktivets gyldig- 
hedsperiode skal den berettigede alders- 
gruppe principielt udvides til 55-65 år. 
Spørgsmålet skal dog forinden drøftes ved en' 
generel revision af direktivets regler. 

EFs landbrugsfond refunderer 25 pet. af 
medlemsstaternes udgifter indenfor de oven- 
for anførte beløbsrammer. 

Desuden kan medlemsstaterne yde en 
godtgørelse til landmænd, der ophører, be- 
regnet på grundlag af størrelsen af det fri- 
gjorte landbrugsareal. 

Det er en betingelse for at opnå disse 
ydelser, at de pågældende definitivt forlader 
landbrugserhvervet, og at mindst 85 pet. af 
den ved en bedriftsindeha v.ers ophør med 
landbrugsvirksomhed frigj orte j ord enten 
bortforpagtes eller sælges til en modernise- 
ringsegnet bedrift eller varigt unddrages 
landbrugsmæssig anvendelse ved beplant- 
ning, udlæggelse til rekreativt område eller 
andet offentligt formål. Såfremt det ikke er 
muligt at tilgodese et af disse formål, kan 
jorden overdrages en anden landbruger på 
vilkår fastsat af staten. 

Reformen tænkes gennemført i løbet af 10 
år, mens de nærmere regler skal tages op til 
revision om 4 år. 

Direktiv om social og erhvervsmæssig vejled- 
ning og omskoling af personer, der arbejder, 
inden for landbruget. 

Medlemsstaterne skal etablere følgende 
ordninger, idet de dog kan nøjes med at til- 
passe allerede eksisterende arrangementer 

. , til opgavernes løsning: 
홢 En konsultationstj eneste, der kan 
vejlede landbrugere og andre i landbru- 
get beskæftigede samt deres familier om ' - ' 
mulighederne for at forbedre deres ind- 
tægtsforhold gennem produktionsomlæg- 
ning, overgang til anden beskæftigelse 
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